



Warszawa, 27 września 2019 roku

Pani
Danuta Lemoyne
Dyrektor
Polskiej Szkoły im. Króla Stanisława Leszczyńskiego
École Nova Polska w Paryżu

Szanowna Pani Dyrektor,

nauczanie języka polskiego, kultury i historii Polski jest najważniejszym obszarem polonijnej aktywności. To przede wszystkim poprzez te działania podtrzymywany jest duch polskości i dzięki nim więź łącząca Polaków rozszaniych po całym świecie z Macierzą ma szansę trwać i rozwijać się.

Francja, a zwłaszcza Paryż, są miejscem szczególnym w historii polskiej emigracji. To tutaj w czasie, kiedy Polski nie było na mapie świata, schronienie dostali wybitni Polacy jak Chopin czy Mickiewicz i wielu innych. I w tym wyjątkowym dla naszej Ojczyzny miejscu, 10 lat temu, podjęła Pani trudne wyzwanie stworzenia społecznej polskiej szkoły, szkoły otwartej na potrzeby wszystkich pragnących uczyć się języka polskiego, obcować z naszą jakże bogatą tradycją i kulturą, a także poznawać naszą niełatwą historię. W École Nova Polska znalazła się przestrzeń dla tych najmłodszych, przedszkolaków, którzy w tym tak ważnym okresie rozwoju mogą zacząć tutaj swoją przygodę z Polską. Nie zabrakło miejsca również dla tych uczniów, dla których z różnych powodów język polski stał się językiem obcym. Doskonale przygotowana kadra pomaga im poznać nasz język w sposób ciekawy i atrakcyjny. Dzięki kursom języka polskiego dla dorosłych, swoje miejsce znaleźli również rodzice z rodzin polsko-francuskich, którzy razem ze swoimi dziećmi podejmują trud mówienia po polsku. Szkoła ta stała się nie tylko miejscem nauki, ale też spotkań, integracji, tak bardzo potrzebnym Polakom na emigracji.

Przy tej szczególnej okazji, jaką jest 10-lecie École Nova Polska chciałbym Pani pogratulować stworzenia placówki otwartej na każdego ucznia, placówki, która z roku na rok rozwija się i podnosi jakość nauczania, ale też cierpliwie pokonuje napotymane trudności, których na drodze polonijnych szkół społecznych jest tak dużo. Pani i całemu gronu pedagogicznemu dziękuję za trud włożony w wypełnianie tej misji, jaką jest nauczanie języka, kultury i historii Polski, w wychowywanie młodych ludzi świadomych swoich polskich korzeni. W działalności szkół społecznych ważnym elementem są również oddani i zaangażowani rodzice, których w tej szkole nie zabrakło. Dziękuję Wam za Wasz wkład w pracę szkoły, ale też przede wszystkim za to, że co sobotę znajdujecie w sobie siły, żeby przyprowadzić Wasze dzieci do polskiej szkoły. Jestem przekonany, że dokonaliście doskonałego wyboru, a Wasz trud jest wielką inwestycją w przyszłość Waszych pociech.



Pragnę wyrazić moją ogromną radość, że Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”, którego mam przyjemność być prezesem, ma swój wkład w działalność École Nova Polska i może dzięki środkom otrzymanym z Kancelarii Senatu RP oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej wspierać ją nie tylko dofinansowując bieżące funkcjonowanie szkoły, ale także merytorycznie, zapewniając szkolenia metodyczne dla nauczycieli organizowane przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. Zapewniam, że pozostajemy otwarci na Państwa potrzeby i zrobimy wszystko, aby nasza współpraca mogła się nadal rozwijać.

Życzę Pani Dyrektor i całej kadrze pedagogicznej dalszych sukcesów i wytrwałości w realizowaniu tej niełatwej misji, uczniom wspaniałych efektów, a wszystkim Państwu poczucia dumy z bycia częścią naszej polskiej 60-milionowej rodziny.

Z szacunkiem i życzliwością

Prezes
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”


Dariusz Piotr Bonisławski